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Ölkəmizin aqrar sektorunda 
inkişafda olan sahələrdən biri 
sitrus meyvəçiliyidir. “Azərbaycan 
Respublikasında sitrus meyvələri, 
çay və çəltik istehsalının inkişafı 
ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında” 
Azərbaycan Prezidentinin 2017-
ci il 12 sentyabr tarixli sərəncamı 
sitrusçuluğun da genişləndirilməsi 
üçün əlverişli mühit yaratmışdır. 
Sərəncamın imzalanmasından 
bir neçə ay sonra, 2018-ci il 
fevralın 13-də bu sahənin inki-
şafına dair 2018–2025-ci illər 
üçün Dövlət Proqramı” qəbul 
edilmişdir. Proqram sitrus 
meyvəçiliyinin inkişafına dövlət 
dəstəyinin gücləndirilməsinə, 
sahənin potensial imkanlarından 
daha səmərəli istifadə edilməsinə 
yönəldilib. Başlıca hədəf əhalinin 
sitrus meyvələrinə tələbatının 
daha dolğun ödənilməsi, bu 

məhsulların ixracının artırılması 
və kənd əhalisinin məşğulluq 
səviyyəsinin, habelə maddi rifahı-
nın yüksəldilməsinə əlverişli şərait 
yaratmaqdır. 

Vətəni Şərqi Asiya olan sitrus 
meyvələrinin (portağal, limon, 
naringi, qreypfrut və s.) istehsa-
lına XIX əsrdə ABŞ-da başla-
nılmış və sürətlə digər ölkələrə 
də yayılmışdır. Sitrus meyvələri 
dünyada ən çox yetişdirilən meyvə 
qrupuna daxil olmaqla, əsasən 
tropik və subtropik iqlimə malik 
yerlərdə becərilir. Bu bitkilərin 
meyvələrindən qida məhsulları 
kimi, qabıqlarından, yarpaqların-
dan və çiçəklərindən alınan uçucu 
efir yağlarından isə ətriyyat isteh-
salında geniş istifadə edilir. 

Azərbaycanın cənub 
bölgəsində sitrus meyvə 
bitkilərinin becərilməsi üçün 
əlverişli təbii iqlim şəraiti var. Bu 
sahə yüksək iqtisadi səmərəliliyə 
və ixrac potensialına malikdir. 
Astara və Lənkəranda əhali 
sitrusçuluğu ata-babadan özünün 
əsas məşğuliyyətinə çevirib. Bu 

bölgə sitrus bitkiləri qrupuna aid 
olan naringi, portağal və limonu ilə 
dünyada tanınır. Ölkəmizdə sitrus 
meyvəçiliyinin inkişafının əsası 
1930-cu ildə Astara rayonunda 
ümumi sahəsi 800 hektar olan 
Subtropik Bitkilər Sovxozunun 
yaradılması ilə qoyulmuş və onun 
500 hektara yaxın ərazisində 
limon, naringi, portağal, feyxoa, 
çay, nəcib dəfnə və s. bitkilərin 

becərilməsinə başlanılmışdır. 
Həmin dövrdən etibarən ölkədə 
sitrus meyvə bağları planlı şəkildə 
artırılmış, inkişaf 70–80-ci illərdə 
daha da sürətlənmişdir. Aqrar 
sənaye kompleksinin inkişafı 
ilə bağlı həyata keçirilən uğurlu 
siyasət nəticəsində bölgədə digər 
subtropik bitkilərlə yanaşı, sitrus 
bitkilərinin sahələri də əhəmiyyətli 
dərəcədə genişləndirilmişdir.

Doxsanıncı illərin əvvəllərində 
kənd təsərrüfatının digər 
sahələrində olduğu kimi, sit-
rus meyvəçiliyi sahəsində də 
tənəzzül yaşanmış, sitrus meyvə 
bağlarının bir qismi ləğv edilərək 
yerində dənli-taxıl, tərəvəz və 
digər bitkilərin becərilməsinə 
başlanılmışdır. Sonralar azal-
ma nisbətən səngimiş, 2009-cu 
ildən etibarən kənd təsərrüfatı 
məhsulları istehsalçılarına dövlət 
dəstəyinin daha da gücləndirilməsi 
sitrus meyvə bağlarının da sürətlə 
genişlənməsinə səbəb olmuşdur. 
Hazırda 5000 hektara qədər sitrus 
bağları var. 

Yeddiillik Dövlət Proqramın-
da qarşıya qoyulan vəzifələrin 
reallaşdırılması üçün sitrus 
meyvəçiliyi üzrə institusional 
tədbirlərin həyata keçirilməsi, 
standartların təkmilləşdirilməsi, 
infrastruktur təminatı, innova-
tiv texnologiyaların tətbiqinin 
dəstəklənməsi, yerli və xarici 
investisiyaların cəlb edilməsi, 
idxalın əvəzlənməsi səviyyəsinin 
yüksəldilməsi, kiçik ailə-kəndli və 
fermer təsərrüfatlarının könüllülük 
əsasında kooperasiyasının təşviqi 
nəzərdə tutulur. Dövlət Proqra-
mının icrası nəticəsində 2025-ci 
ilədək sitrus meyvələri istehsalı 
həcminin 100 min tona çatdırılma-
sı nəzərdə tutulur. 

Dövlət başçısı ölkədə 
sitrus meyvələri əkininin 
genişləndirilməsinin vacibliyini 
vurğulayıb: “Deyə bilərəm ki, bu 
sahədə də artım var. Misal üçün, 
2000-ci ildə 1700 hektarda sitrus 
meyvələri əkilmişdisə, hazırda 
2500 hektarda əkilir. Artım var, 
ancaq artım daha da sürətli 
ola bilər. Qeyd etməliyəm ki, 
dağətəyi ərazilərdə, yamaclarda 
terras üsulu ilə sitrus bağlarının 
salınması məsələlərinə baxmaq 
lazımdır. Yeni soyuducu kameralar 
yaradılmalıdır və sitrusçuluq üçün 
kiçik qabaritli xüsusi texnikanın 
gətirilməsi də mütləq lazımdır. 
Bu sahədə olan problemlərdən 
biri də mütəxəssis çatışmazlığı-
dır. Bizim Aqrar Elm Mərkəzində 
bu məsələyə baxılmalıdır, lazım 
olarsa ilkin mərhələdə xaricdən də 
mütəxəssislər cəlb edilməlidir ki, 
bu sahə sürətlə inkişaf etdirilsin. 
Beləliklə, əgər bu üç sahənin ümu-
mi idxal həcmini götürsək görərik 
ki, hər il ölkəmizə 17 milyon dol-
larlıq sitrus meyvələri idxal olunur. 
Biz bu ənənəvi sahələri daxili 
istehsal hesabına inkişaf etdirsək, 
özümüzü təmin etsək, bu məbləğə 
qənaət etmiş olarıq”.

Lənkərandan kənd 
təsərrüfatı üzrə mütəxəssis 
 Ramiz Hacıyev bizimlə 
söhbətində rayonda bu sahənin 
təşəkkülü və inkişafı barədə 
ətraflı məlumat verdi:

– Çay, çəltik və sitrusçuluğa 
geniş meydan verilməsi fərəh 

doğuran haldır. Sözügedən 
müşavirədə dövlət başçısı 
cənab İlham Əliyev əmtəəlik 
xüsusiyyətlərinə malik olan bu 
sahələrin inkişaf perspektivlərini 
konkret faktlarla dolğun şəkildə 
əsaslandırdı. Bu gün ölkədə bol 
sitrus meyvələri, o cümlədən limon 
yetişdirilir ki, iqtisadi rayonlar 
sırasında Lənkəran zonası limon 
istehsalının 98 faizini təmin edir. 
Hektardan orta hesabla 240-250 
sentner məhsul alınarsa, həmin 
sahədən 6000 manat mənfəət 
əldə etmək olar. Belə olan halda 
rentabellik səviyyəsi 97 faiz təşkil 
edir. Sitrusçuluq isə bizim rayonda 
22 ildir ki, genişləndirilir. 1997-ci 
ildə sitrus bağlarımız 1154 hektara 
çatdırılıb, 6616 ton məhsul yığılıb. 
2018-ci ildə isə 1374 hektarlıq sit-
rus bağlarından 15 495 ton meyvə 
toplanıb. 

Kənd təsərrüfatı naziri İnam 
Kərimov müşavirədəki çıxışında 
bildirib ki, dövlət tərəfindən güzəşt 
və subsidiyaların hərtərəfli tətbiqi, 
gübrələrlə əlaqədar liberallaşmanın 
genişləndirilməsi və səyyar satışının 
təşkili, elmi proqnozlaşma müsbət 

nəticələr vermişdir. Eyni zaman-
da minbir əziyyətlə başa gələn 
məhsulun axlanılması, çeşidlənməsi 
və qablaşdırılması, eləcə də emalı 
üzrə fəaliyyət göstərən müəssisələr 
yaradılmalıdır. Bütün bunlar 
fermerləri nikbin ovqata kökləyir. 

Bir neçə il əvvəl rayonun 
Sütəmurdov kəndi ərazisindəki 
15 hektar sahədə “Gilan Aqro” 
MMC tərəfindən Cənubi Ko-
reyadan gətirilərək əkilmiş 20 
min ədəd hallabong növlü sit-
rus bitkiləri bağları artıq xeyli 
genişlənib. Xatırladaq ki, dörd 
il əvvəl Prezident İlham Əliyev 
Lənkərana səfəri çərçivəsində bu 
bağlara da baş çəkib. O zaman 
bildirilib ki, gələcəkdə təsərrüfat 
genişləndirilərək 500 hektara 
yaxın ərazini əhatə edəcək. 
Becərilən məhsuldar “Shira-
nuhi” (Hallabong) və “Kanpei” 
(Red Hyaang) sitrus növlərindən 
yüksək dad keyfiyyətlərinə malik 
meyvələr əldə edilir. Bu növlərin 
məhsuldarlığı hektarda orta 
hesabla 35-45 tona çatır ki, bu da 
yerli növlərdən 2-3 dəfə çoxdur. 
İstehsal olunmuş meyvələrdən 
təzə halda və qida, qənnadı, 
kosmetik, ətriyyat və digər sənaye 
sahələrində, həmçinin şirə isteh-
salında və şərabçılıqda istifadə 
edilməsi nəzərdə tutulur. 

“Fruit Garden” şirkəti isə Se-
paradi kəndi ərazisində istifadəsiz 
qalmış torpaq sahəsində ümumi 

həcmi 7,7 milyon manat olan 
layihə çərçivəsində limon, man-
darin və greypfrut bitkilərindən 
ibarət sitrus plantasiyası salıb. 
Əkin üçün buraya Türkiyədən 
92 min ədəd ting gətirilib. Ra-
yon rəhbərliyi iş adamlarının 
təşəbbüslərini dəstəkləyib və 

hər vasitə ilə onlara köməklik 
göstərib. Artıq 150 hektara çatan 
torpaq sahəsində əkinlər yaxşı 
məhsul verir. Yeni əkilən ağacların 
damcı üsulu ilə suvarılmasından 
ötrü Türkiyə şirkəti tərəfindən 
təsərrüfatda suvarma qurğuları 
quraşdırılıb. Respublikada ilk dəfə 
olaraq qış mövsümündə sitrus 
plantasiyası ərazisində şaxtanı 10 
dərəcə aşağı salan “Donqoruyan 
Pərvanə” (“Frost Guard”) tipli xü-
susi avadanlıq işlərin səmərəliliyini 
xeyli artırır. 

Lənkəranın Hirkan, Osaküçə, 
Havzava, Bürcəli və Xanbulan 
kəndlərində sitrus meyvəçiliyi 
daha geniş yayılıb. İlham Əkbərov 
Hirkanda 3 hektarda, Ceyhun 
Səfərov Şıxəkəranda 1,2 hektarda 
yaratdıqları yeni sitrus bağla-
rından yaxşı gəlir götürdüklərini 
qeyd edirlər. Ümumiyyətlə, sitrus 
bağlarının genişləndirilməsi üzrə 
hədəf 2000 hektardır. 

Respublikamızda sitrusçuluğun 
məskəni kimi tanınan Lənkəran 
zonasında nadir subtropik bitki 
olan kinkan meyvəsi də yetişdirilir. 
Kinkanın orqanizm üçün saysız 
faydaları var. Ağacında bar ildə üç 
dəfə çiçəkləyir. Onu ilboyu dərib 
yemək olur. 

Son illər Astarada 715 hek-
tarda yeni sitrus meyvə ağacları 
əkilib, meyvə bağlarının ümumi 
sahəsi 3830 hektara çatdırılıb. Bu 
işlərin görülməsinə 3400 nəfərdən 
çox işçi qüvvəsi cəlb olunub. Son 
yığım mövsümündə sitrus və subt-
ropik meyvə bağlarından 41 min 
ton məhsul tədarük edilib.

Rayonda sitrusçuluğun inkişaf 
etdiyi ölkələrin təcrübəsi öyrənilir, 
müasir üsullardan istifadə edilir. 
Bu məqsədlə sitrus bağlarının yerli 
iqlim şəraitinə uyğun, yeni tex-
nologiya əsasında əkilməsindən 
ötrü mütəxəssislərin iştirakı ilə 
maarifləndirici tədbirlər keçiri-
lir. Kənd təsərrüfatı sahəsində 
fəaliyyət göstərən nümayəndə 
heyət ötən ilin payızında 
Türkiyənin Adana və Hatay 
şəhərlərinə səfər edərək, intensiv 
sitrus bağlarının salınması, tinglik 
təsərrüfatlarının yaradılması, 
müasir qulluq qaydaları ilə bağlı 
qabaqcıl təcrübəni öyrəniblər. As-

tarada sitrus və subtropik meyvə 
bağları sahəsinin 4000 hektara 
çatdırılması nəzərdə tutulub. 

Rayonun Kijəbə qəsəbəsi 
ölkəmizdə yüksək keyfiyyətli sitrus 
məhsullarının yetişdirildiyi ərazi 
kimi tanınır. Sovetlər dönəmində 
burada geniş sitrus meyvə 
bağları salınıb. Bu inzibati ərazi 
vahidinin Tüləgüvan kəndindəki 
təsərrüfatlardan birində – beş 
ailəni birləşdirən kəndli fermer 
təsərrüfatında bol və keyfiyyətli 
meyvələrin yetişdirilməsi üçün sit-
rusçular gərgin əmək sərf edirlər.

Həmin təsərrüfatın rəhbəri 
Rafiq Ağayev bol məhsulun 
yetişdirilməsi üçün həyata 
keçirilən tədbirlərdən danışaraq 
dedi: 

– Prezidentimiz kənd 
təsərrüfatının inkişafına, o 
cümlədən sitrus meyvəçiliyinə 
ciddi diqqət yetirir. Bu isə bizə 
qol-qanad verir. Təkcə bizim 
Tüləgüvan kəndində sitrusçuluqla 
məşğul olanların sayı 250-dən 
çoxdur. Hər bir ailə öz büdcəsini 
bu sahədən əldə etdiyi gəlirlə 
təmin edir. Mənim ailəmin üzvləri 
bir hektardan çox ərazini əhatə 
edən meyvə bağında qış-yay 
çalışaraq ağacların suvarılması, 
zərərvericilərdən qorunması üçün 
lazımı tədbirləri vaxtında həyata 
keçirir. Bilirik ki, zəhmətimiz hədər 
getməyəcək. Yığım mövsümündə 
15-20 ton naringi toplamaq 
əzmindəyik. Yığdığımız narıngi 
meyvəsinin kiloqramı 1 manat və 
ya 1 manat 50 qəpiyə alınır. 

Artıq rayonun sitrus və subt-
ropik meyvə bağlarında məhsul 
yığımına hazırlıq gedir. Hər yerdə 
bol məhsul yetişdirilib. Qeyd edək 
ki, bu il Astara rayonunda 45 min 
tona yaxın sitrus və subtropik 
meyvə istehsalı nəzərdə tutulub. 

Sitrus meyvə bağlarının su 
təminatının yaxşılaşdırılması və 
yeni sahələrin əkin dövriyyəsinə 
cəlb edilməsi üçün su təsərrüfatı 
obyektlərinin təmiri, bərpası, 
yenidən qurulması və tikintisi 
vacibdir. Bundan ötrü də rayonlar-
da məqsədyönlü tədbirlər həyata 
keçirilir. Sututarlardan səmərəli 
istifadə olunur. 

Bir daha qeyd edək ki, sit-
rusçuluğa dair Dövlət Proq-
ramı ölkədə bu sahənin in-
kişafına dövlət dəstəyinin 
gücləndirilməsinə, potensial 
imkanlardan səmərəli istifadəyə, 
istehsalın stimullaşdırılmasına 
yönəldilib. Mütəxəssislər hesab 
edir ki, aztorpaqlı olan cənub 
rayonlarında intensiv bağçılığı 
inkişaf etdirməklə daha uğurlu 
nəticələr qazanmaq olar. 

Bəli, dövlət başçısının tapşı-
rıqlarını torpaq adamları özlərinin 
əməli fəaliyyət proqramına 
çeviriblər. Bu isə Azərbaycanda 
aqrar sahənin, o cümlədən də 
sitrus meyvəçiliyi ənənələrinin 
inkişafına, daxili tələbatın 
ödənilməsinə və idxaldan asılı-
lığın azaldılmasına müsbət təsir 
göstərəcək. 

Əli NƏCƏFXANLI,  
“Xalq qəzeti”nin bölgə müxbiri

Sitrus meyvəçiliyinin inkişafı  
xüsusi diqqət mərkəzindədir

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin sosial-iqtisadi sahə 
ilə bağlı 31 iyul 2019-cu il tarixli müşavirədə aqrar islahatlar üzrə görülmüş 
tədbirlərin nəticəsində bütün sahələrdə irəliləyiş olduğu xüsusi qeyd 

edilmışdır. Dövlətimizin başçısı ərzaq təhlükəsizliyinin əsas vəzifə olduğunu 
vurğulamış, bundan sonra kənd təsərrüfatının şaxələndirilmiş şəkildə inkişafına 
daha böyük diqqət yetirilməsinin vacibliyini önə çəkmişdir. 

Təbii ki, iş təkcə maliyyə 
gəlirləri, mənfəətlə bitmir. Tu-
rizm, həm də xalqımızın yüksək 
millli-mənəvi, əxlaqi dəyərlərinin, 
sivil, mədəni həyat  tərzinin təbliği 
deməkdir. Respublikamıza ən 
müxtəlif ölkələrdən gələn insanlar 
Azərbaycan xalqının şanlı tarixi, 
zəngin mədəniyyəti ilə yaxından 
tanış olurlar.  Beləcə, xalqımızın, 
dövlətimizin bütün dünyada dost-
larının sayı artır. 

Xoşbəxtlikdən, Azərbaycanda 
turizmin inkişafı üçün imkanlar bö-
yükdür. Ölkəmizin əlverişli coğrafi 
mövqeyi, təbii gözəllikləri, modern 
otel, mehmanxana şəbəkələri, 
müasir infrastruktur, ən başlı-

cası xalqımızın qonaqpərvərliyi 
yaxın- uzaq ölkələrdən yurdumuza 
gələnləri razı salır. Turistlər həm 
də öz təhlükəsizlikləri üçün arxa-
yındırlar. Bilirlər ki, Azərbaycanda 
sabitlik hökm sürür, ictimai asayiş 
yüksək səviyyədə qorunur. 

Azərbaycan dövləti son illər 
bu mühüm sahənin inkişafını 
sürətləndirməyə çalışır və buna 
müvəffəq olur. Ölkəmizdə “Tu-
rizm haqqında” Qanun qəbul 
edilib, sahənin inkişafının prioritet 
istiqamətləri işlənərək hazırlanıb. 
Azərbaycanda Dövlət Turizm və 
Menecment Universiteti yaradılıb 
və burada yüksək peşəkar kadrlar 
hazırlanır. 

Azərbaycan dövləti bu sahədə 
idarəetmə mexanizmini daim 
təkmilləşdirir. Təsadüfi deyil ki, 
ötən il Azərbaycan Respublikası 
Dövlət Turizm Agentliyi (DTA) 
yaradılıb. DTA-nın əsas məqsədi 
dövlətin turizm siyasətini uğurla 
həyata keçirməkdir. Mütəxəssislər 
hesab edirlər ki, müstəqil icra 
strukturunun təşkili sahənin çevik 
və peşəkar idarə olunması üçün 
zəmin yaradır. 

Qeyd etmək lazımdır ki, son 
illər istər regionda, istərsə də  
daha böyük coğrafi məkanda tu-
rizm sahəsində rəqabət durmadan 
yüksəlir. DTA rəhbərliyi qarşıda 
duran vəzifələrin öhdəsindən 

gəlmək üçün qabaqcıl beynəlxalq 
təcrübədən bəhrələnməyə çalışır. 
Agentlikdən redaksiyamıza 
verilən məlumatda qeyd olunur ki, 
ölkəmizdə turizm strategiyasına 
uyğun olaraq, 2018-ci ilin son-

larında 6 ölkədə Azərbaycanın 
rəsmi turizm nümayəndəlikləri 
fəaliyyətə başlamışdır. Hazır-
da Almaniya, Birləşmiş Ərəb 
Əmirlikləri, Səudiyyə Ərəbistanı, 
Çin, Hindistan və Rusiyada 

açılmış nümayəndəliklər uğurla 
fəaliyyət göstərirlər. Bu qurumlar 
Azərbaycanın turizm potensialını 
təbliğ edir, marketinq araşdır-
maları aparır, təbliğat material-
ları hazırlayaraq yayımlayır və 
s. istiqamətlər üzrə vacib işlər 
görürlər. Yaxın gələcəkdə  belə 
nümayəndəliklərin sayının artırıl-
ması nəzərdə tutulub.  

DTA hazırda bir çox beynəlxalq 
təşkilatlarla, o cümlədən  Birləşmiş 
Millətlər Ümumdünya Turizm 
Təşkilatı (BMÜTT), Qara Dəniz 
İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatı 
(QDİƏT), Türkdilli Dövlətlərin 
Əməkdaşlıq Şurası (TDƏŞ), 
Demokratiya və İqtisadi İnkişaf 
Naminə Təşkilat (GUAM), İqtisadi 
Əməkdaşlıq Təşkilatı (İƏT) və 
digər qurumlarla turizm sahəsində 
sıx əlaqələr qurur. 

Agentliyin Avropanın apa-
rıcı dövlətləri ilə də əlaqələri 
genişlənir. Bu il fevralın 20-də 
DTA-nın sədri Fuad Nağıyev Bö-
yük Britaniya və Şimali İrlandiya 
Birləşmiş Krallığının Baş nazirinin 

Azərbaycan üzrə ticarət elçisi 
Baronessa Emma Nikolsonun 
başçılıq etdiyi nümayəndə heyətini 
qəbul edib. Görüşdə Böyük Brita-
niya və Şimali İrlandiya Birləşmiş 
Krallığının Azərbaycandakı səfiri 
xanım Karol Krofts, Azərbaycan 
Turizm Bürosunun baş icraçı 
direktoru Florian Zenqstşmid də 
iştirak ediblər. 

Görüş zamanı Azərbaycan ilə 
Böyük Britaniya arasında turizm 
sahəsində əməkdaşlığın önəmi 
qeyd olunub, təcrübə mübadiləsi, 
inkişaf perspektivləri müzakirə edi-
lib. F.Nağıyev Azərbaycanın yeni 
milli turizm brendinin beynəlxalq 
təqdimatının ilk dəfə Londonda 
keçirilən 2018-ci ilin noyabrında 
Dünya Səyahət Bazarı Sərgisində 
(“World Travel Market-2018”) 
təqdim olunduğunu diqqətə çat-
dırıb. Qeyd edək ki, 2018-ci ildə 
Böyük Britaniyadan Azərbaycana 
gələn səyahət edənlərin sayı 
29399 nəfər olub.

(ardı 7-ci səhifədə)

Turizmə dövlət dəstəyi öz bəhrəsini verir 
Azərbaycan dövləti, şəxsən Prezident İlham Əliyev 

tərəfindən ölkəmizdə turizmin inkişafına böyük 
diqqət və qayğı göstərilir. Son illər bu sahədə atılan 

davamlı, düşünülmüş addımlar, görülən uğurlu işlər öz real 
bəhrəsini verir. Görünən budur ki, Azərbaycan bu gün dün-
yanın ən cəlbedici turizm məkanlarından birinə çevrilir. 

Məlumdur ki, turizmin faydaları çoxdur. Belə ki, bu 
sahənin inkişafı əhalinin məşğulluğunu artırır, dövlət 
xəzinəsinə valyuta gətirir. Elə ölkələr var ki, gəlirlərinin 
böyük bir qismi məhz turizmin hesabına əldə olunur. 
Təqdirəlayiq haldır ki, Azərbaycanda da qeyri-neft sekto-
rundan, o cümlədən turizmdən əldə olunan gəlirlər ilbəil 
artır.  
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Azərbaycan Respublikası Səhiyyə Nazirliyi
AÇIQ TENDER ELAN EDİR 

Tender 1 lot üzrə keçiriləcəkdir.
Lot-1. Bakı şəhəri Şüvəlan 

qəsəbəsində sanator-reabilitasiya 
mərkəzinin layihə- smeta sənədlərinin 
hazırlanması və tikintisinə başlanıl-
ması (geoloji-mühəndisi işləri, layihə-
smeta sənədlərinin hazırlanması və 
müəllif nəzarəti) işlərin satın alınması.

Tender iştirakçılarına təklif olunur 
ki, www.etender.gov.az dövlət satı-
nalmalarının vahid internet portalına 
(Portal) electron imzaları vasitəsilə 
daxil olaraq tender haqqında ətraflı 
məlumatı əldə etsinlər. 

Tenderdə iştirak etmək istəyən 
iştirakçılar 200,00 (iki yüz) manat 
məbləğdə iştirak haqqını qeyd olu-
nan hesaba köçürdükdən sonra 
müsabiqəyə aid təkliflərini portal 
vasitəsilə təqdim edə bilərlər. 

Rekvizitlər:
Azərbaycan Respublikasının 

Səhiyyə Nazirliyi
VÖEN -1400049171
Adı- Dövlət Xəzinədarlıq Agentliyi
Kod- 210005
VÖEN- 1401555071
M/h- 

АZ41NABZ01360100000000003944
S.W.İ.F.T BİK- CTREAZ22

H/h - 
АZ81CRTE00000000000002128201

Fond -7, iqtisadi təsnifat kodu 
-142340, 

Xəzinə hesab kitabı- 002730
İştirak haqqı heç bir halda geri 

qaytarılmayır. 
Tenderin əsas şərtlər toplusu 

Azərbaycan dilində hazırlanmışdır.
İştirakçılar tenderdə iştirak 

üçün aşağıdakı sənədləri təqdim 
etməlidirlər:

- cari maliyyə vəziyyətinin yaxşı 
olduğunu, son 3 ili əks etdirən maliyyə 
hesabatları və son 1 ildəki maliyyə 
vəziyyəti haqqında bank arayışı. 
Tender iştirakçısının ümumi kapitalı 
ilə ümumi öhdəlikləri arasındakı riyazi 
fərq müsbət olmalıdır;

- minimal illik dövriyyə 1 (bir) 
milyon manat olmaqla və səhiyyə 
müəssisələrinin layihələndirilməsində 
iş təcrübəsinə malik , yüksək səviyyəli 
dizayn və memarlıq üslubunu nü-
mayiş etdirən təşkilatlara bal siste-
mi ilə qiymətləndirilmədə üstünlük 
veriləcəkdir;

- iştirak haqqının ödənilməsi 
barədə bank sənədi;

- iddiaçının tam adı, hüquqi sta-

tusu, Azərbaycan Respublikasında 
qeydiyyatı və rekvizitləri;

- iddiaçının vergilərə və icbari 
ödənişlərə dair borcunun olub-olma-
ması haqqında müvafiq arayış;

- tender təklifi qiymətinin 1 faizi 
həcmində bank zəmanəti (zərflərin 
açıldığı gündən sonra ən azı 60 bank 
günü qüvvədə olmalıdır).

Tender təklifi zərflərin açıldığı 
gündən sonra ən azı 30 bank günü 
müddətində qüvvədə qalmalıdır. 

Iddiaçılar tenderlə bağlı sualları 
portal vasitəsilə satınalan təşkilata 
ünvanlaya bilərlər. 

İddiaçılar tenderdə iştirak üçün 
yuxarıda qeyd edilən sənədləri 10 
sentyabr 2019-cu il saat 17.00-a 
qədər, tender təklifi və bank zəmanəti 
sənədlərini isə 18 sentyabr 2019-cu 
il saat 17.00-a qədər portal vasitəsilə 
təqdim etməlidilər.

Tenderin açılışı 19 sentyabr 2019-
cu il saat 15.00-da olacaqdır.

Qeyd- tenderdə iştirak, tenderin 
qiymətləndirilməsi və digər bütün 
prosedurlar yalnız elektron qaydada 
portal vasitəsilə aparılır. 

Tender komissiyası

Azərbaycan Respublikasının Dövlət Turizm Agentliyi 
2019-cu il oktyabrın 8-dən 10-dək Pakistan İslam Respublikasının Karaçi 
şəhərində keçiriləcək turizm sərgisində agentlik üçün açar təhvili üsulu 

ilə sərgi stendinin quraşdırılması işlərinin satın alınması məqsədilə 

AÇIQ TENDER ELAN EDİR
Açıq tenderdə sərgi stendinin quraşdırılması 

sahəsində təcrübəsi olan və ixtisaslı işçi heyətinə 
malik rezident və qeyri-rezident hüquqi şəxs, ya-
xud yeni hüquqi şəxs yaratmadan hüquqi şəxslər 
birliyi (konsorsium da daxil olmaqla) iştirak edə 
bilər.

Tenderdə iştirak etmək istəyənlər 200 (iki yüz) 
manat və ya Azərbaycan Respublikası Mərkəzi 
Bankının rəsmi məzənnəsinə uyğun olaraq (www.
cbar.az) 200 (iki yüz) manatın ödəniş gününə ABŞ 
dolları ilə ekvivalentini tenderdə iştirak haqqı kimi 
aşağıda göstərilən bank hesabına köçürdükdən və 
bunu təsdiq edən sənədi təqdim etdikdən sonra 
Azərbaycan dilində tərtib olunmuş tenderin əsas 
şərtlər toplusunu Bakı şəhəri, Nizami küçəsi 96E, 
Landmark I, 3-cü mərtəbədən (Dövlət Turizm 
Agentliyindən, telefon- +994125058704 (əlavə 
2303); faks- +994124920592), e-mail- mehman.
bayramov@tourism.gov.az) ala bilərlər:

AZN hesabı
Emitent
Bankın adı – Dövlət Xəzinədarlığı Agentliyi
Bankın kodu – 210005
VÖEN – 1401555071
M/h – AZ41NABZ01360100000000003944
SWIFT – CTREAZ22
Alan – Azərbaycan Respublikasının Dövlət 

Turizm Agentliyi
VÖEN – 1404365471 
H/h – AZ53CTRE00000000000008498501
Büdcə səviyyəsinin kodu -7
Büdcə təsnifatının kodu -142340
USD hesabı
Alan- Azərbaycan Respublikasının Dövlət 

Turizm Agentliyi
Ünvan- Bakı şəhəri, Nizami küçəsi 96E, Land-

mark I, 3-cü mərtəbə
VÖEN- 1404365471

Dollar hesabı- AZ24PAHA-
38160USDHC0100090832

“PASHA Bank” JSC 
Kod- 505141 
Bankın VÖENi- 1700767721 
S.W.I.F.T- PAHAAZ22 
M/h- AZ82NABZ01350100000000071944
İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.
İddiaçılar tenderdə iştirak üçün aşağıdakı 

sənədləri təqdim etməlidirlər: 
- tenderdə iştirak etmək üçün yazılı müraciət;
- tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi barədə 

bank sənədi;
- tender təklifi (zərflərin açıldığı tarixdən sonra 

ən azı 30 (otuz) bank günü qüvvədə olmalıdır);
- tender təklifi dəyərinin 1 (bir) faizi həcmində 

bank təminatı (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən 
azı 60 (altmış) bank günü qüvvədə olmalıdır);

- vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair 
yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin olma-
ması haqqında müvafiq vergi və sosial müdafiə 
orqanından arayış;

- iddiaçının son 1 (bir) ildəki fəaliyyəti haq-
qında dövlət orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş 
maliyyə hesabatı;

- iddiaçının son 1 (bir) ildəki maliyyə vəziyyəti 
haqqında bank arayışı; 

- iddiaçının ilkin qeydiyyat sənədlərinin və 
onlara edilmiş əlavə və düzəlişlərin müvafiq 
qaydada təsdiqlənmiş surətləri (iddiaçının tam adı, 
hüquqi statusu, nizamnaməsinin qeydiyyatdan 
keçdiyi ölkə və əsas fəaliyyət yeri göstərilməklə) 
və rekvizitləri;

- tender təklifini və satınalma müqaviləsini 
imzalamaq səlahiyyətinə malik olan şəxsin 
səlahiyyətlərini təsdiq edən sənəd;

- iddiaçının analoji işlər üzrə iş təcrübəsini 
təsdiq edən sənədlər;

- digər sənədlər (tenderin əsas şərtlər toplu-
sunda göstərilən bütün digər sənədlər).

 İddiaçılar konsorsium yaratmaqla tenderdə 
iştirak etmək istəyirlərsə, konsorsium barədə 
müqavilə, eləcə də konsorsium iştirakçısı olan 
bütün şirkətlər barədə yuxarıda göstərilən zəruri 
sənədləri (məlumatları) təqdim etməlidirlər.

 İddiaçılar tender təkliflərini qapalı, möhürlənib 
imzalanmış ikiqat zərflərdə iki nüsxədə (üzərində 
əsli və surəti yazılmış) təqdim etməlidirlər. İddia-
çıların təkliflərinin əsli və surəti arasında fərqlər 
olduqda üstünlük üzərində əsli sözü yazılmış 
nüsxəyə veriləcəkdir.

 Azərbaycan Respublikasından olan iddiaçı-
ların tenderə təqdim edəcəkləri bütün sənədlər 
Azərbaycan dilində tərtib olunmalıdır. Xarici 
ölkələrdən olan iddiaçılar isə təmsil etdikləri 
dövlətin dilində hazırladıqları mətnlə birlikdə 
həmin mətnin Azərbaycan dilinə tərcümə olunmuş 
nüsxəsini əlavə etməlidirlər. Mətnlər arasında fərq 
aşkar edilərsə, üstünlük Azərbaycan dilində tərtib 
edilmiş mətnə veriləcəkdir.

İddiaçılar öz təkliflərini əsas şərtlər toplusunda 
göstərilən müddəalara uyğun olaraq hazırlamalı, 
tenderdə iştirak üçün sənədləri (tender təklifi və 
təklifin bank təminatı istisna olmaqla) 6 sentyabr 
2019-cu il saat 17.00-dək, tender təklifini və təklifin 
bank təminatını isə qapalı, möhürlənib imzalanmış 
ikiqat zərflərdə 16 sentyabr 2019-cu il saat 17.00-
dək Bakı şəhəri, Nizami küçəsi 96E, Landmark I, 
3-cü mərtəbəyə (əlaqələndirici şəxs – Mehman 
Bayramova) təqdim etməlidirlər. 

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zərflər 
açılmadan geri qaytarılacaqdır.

 İddiaçıların tender təklifləri 17 sentyabr 2019-
cu il saat 12.00-da Bakı şəhəri, Nizami küçəsi 
96E, Landmark I, 3-cü mərtəbədə açılacaqdır.

 Zərflər iddiaçıların səlahiyyətli 
nümayəndələrinin iştirakı ilə onların təqdimolunma 
ardıcıllığı üzrə açılacaq və təkliflər elan 
ediləcəkdir. 

Tender proseduru “Dövlət satınalmaları 
haqqında” Azərbaycan Respublikasının qanununa 
uyğun keçiriləcəkdir.

 Tender komissiyası

Bakı Şəhər Baş Səhiyyə İdarəsi
tabeliyindəki müəssisələrə 2019-cu ilə tələb olunan  
malların (iş və xidmətlərin) satın alınması məqsədilə

AÇIQ TENDER ELAN EDİR 
Tender 4 (dörd) lot üzrə keçirilir.
Lot – 1. Təsərrüfat mallarının satın alın-

ması.
Lot – 2. Mətbəə xərclərinin satın alınması
Lot – 3. Kommunikasiyа və elektrik 

işlərinin satın alınması.
Lot–4. Dəftərxana ləvazimatlarının satın 

alınması.
Tender iştirakçılarına təklif olunur ki, 

“Dövlət satınalmaları haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununa uyğun yuxarıda 
göstərilən lotlar üzrə öz tender təkliflərini 
möhürlənib imzalanmış şəkildə ikiqat zərflərdə 
yazılı surətdə təqdim etsinlər.

Təkliflərin qiymətləndirilməsində aşağıdakı 
meyarlara üstünlük veriləcəkdir: 

-aşağı qiymət, yüksək keyfiyyət, 
müqavilənin vaxtında yerinə yetirilməsi, analoji 
işlərdə təcrübəsi və maliyyə vəziyyəti.

Müqaviləni yerinə yetirmək üçün tender 
iştirakçıları lazımi maliyyə və texniki imkanlara 
malik olmalıdırlar. Malların təchizatı, iş və 
xidmətlərin yerinə yetirilməsi 2019-cu il dekab-
rın 30-na kimi nəzərdə tutulmuşdur.

Tenderin əsas şərtlər toplusu Azərbaycan 
dilində hazırlanmışdır.

Tenderlə əlaqədar məlumat almaq 
istəyənlər əlaqələndirici şəxsə müraciət edə 
bilərlər.

Əlaqələndirici şəxs- Xanlar Hüseynov, 
telefon- 012 495-38-28. 

Ünvan-Bakı, M. Mirqasımov küçəsi 1A, 
Bakı Şəhər Baş Səhiyyə İdarəsi.

Maraqlananlar əsas şərtlər toplusunu 
aşağıdakı məbləğdə işitrak haqqı ödədikdən 

sonra yuxarıdakı ünvandan ala bilərlər.
İştirak haqqı lot – 1 - 50 manat, lot - 2 - 30 

manat, lot – 3 - 40 manat, lot– 4 isə  
30 manatdır.

İştirakçılar iştirak haqqını aşağıdakı hesa-
ba köçürməlidirlər.

ADI- MNDXA – nın 8 saylı Xəzinədarlıq 
İdarəsi

VÖEN- 1401555071 
 KOD- 210005 
M/h- AZ41NABZ01360100000000003944
S.W.İ.F.T BİK- CTREAZ22
H\h- AZ54CTRE00000000000002128202
Kitab- 002736 
 Fond -7 
 Büdcə səviyyə kodu- 142340
VÖEN- 1400125591
İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.
İştirakçılar tenderdə iştirak üçün 19 

sentyabr 2019-cu il saat 18.00 –a qədər 
aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

- tender prosedurunda iştirak etmək üçün 
yazılı müraciət;

- iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank 
sənədi;

- tender təklifinin təminatı (zərflərin 
açıldığı tarixdən sonra ən azı 30 bank günü 
qüvvədə olmalıdır);

- tender təklifləri dəyərinin 1 fazi həcmində 
bank təminatı (zərflərin açıldığı tarixdən sonra 
ən azı 60 bank günü qüvvədə olmalıdır);

- iddiaçının son bir illik maliyyə vəziyyəti 
barədə bank arayışı;

- iddiaçının hüquqi statusunu təsdiq 
edən sənədlər- rekvizitləri, qeydiyyat 

şəhadətnaməsinin, nizamnamənin və 
lisenziyanın surəti;

- iddiaçının potensial imkanlarının olması 
haqqında texniki məlumat;

- Azərbaycan Respublikasında vergilərə 
və digər icbari ödənişlərə dair öhdəliklərin olub 
– olmaması haqqında arayış.

İddiaçıların tender təklifləri Azərbaycan 
dilində tərtib olunmalıdır. Tender təklifləri 2 
nüsxədə (əsli və surəti) tender təklifi dəyərinin 
1 faizi həcmində bank təminatı ilə birlikdə 
30 sentyabr 2019-cu il saat 16.00-a qədər 
ikiqat zərfdə bağlanıb möhürlənmiş şəkildə 
M.Mirqasımov küçəsi 1A nömrəli ünvanda 
Bakı Şəhər Baş Səhiyyə İdarəsinə təqdim 
olunmalıdır.

Tender təklifi tender proseduru keçirildiyi 
tarixdən sonra ən azı 30 bank günü qüvvədə 
olmalıdır. Tender təklifi dəyərinin 1 faizi 
həcmində bank təminatı tender proseduru 
keçirildiyi tarixdən sonra ən azı 60 bank günü 
qüvvədə olmaqla tender təklifi ilə birlikdə 
təqdim olunur. Bank təminatını tender təklifi 
zərfində təqdim etməyən iddiaçının tender 
təklifi etibarsız sayılır və qiymətləndirilməyə 
buraxılmır.

İddiaçıların təklif zərfləri Bakı şəhəri, 
M.Mirqasımov küçəsi 1A nömrəli ünvanda 
Bakı Şəhər Baş Səhiyyə İdarəsinin mərkəzi 
mühasibatlığında 1 oktyabr 2019-cu il saat 
10.00-da açılacaqdır.

İddiaçıların səlahiyyətli nümayəndələri 
iştiak edə bilərlər.

 Tender komissiyası

Azərbaycan Respublikasının Dövlət Turizm Agentliyi 
2019-cu il oktyabrın 16-dan 18-dək Sinqapur Respublikasının Sinqapur 
şəhərində keçiriləcək turizm sərgisində agentlik üçün açar təhvili üsulu 

ilə sərgi stendinin quraşdırılması işlərinin satın alınması məqsədilə 

AÇIQ TENDER ELAN EDİR
Açıq tenderdə sərgi stendinin quraşdırılması 

sahəsində təcrübəsi olan və ixtisaslı işçi heyətinə 
malik rezident və qeyri-rezident hüquqi şəxs, ya-
xud yeni hüquqi şəxs yaratmadan hüquqi şəxslər 
birliyi (konsorsium da daxil olmaqla) iştirak edə 
bilər.

Tenderdə iştirak etmək istəyənlər 200 (iki 
yüz) manat və ya Azərbaycan Respublikası 
Mərkəzi Bankının rəsmi məzənnəsinə uyğun 
olaraq (www.cbar.az) 200 (iki yüz) manatın 
ödəniş gününə ABŞ dolları ilə ekvivalentini 
tenderdə iştirak haqqı kimi aşağıda göstərilən 
bank hesabına köçürdükdən və bunu təsdiq edən 
sənədi təqdim etdikdən sonra Azərbaycan dilində 
tərtib olunmuş tenderin əsas şərtlər toplusunu 
Bakı şəhəri, Nizami küçəsi 96E, Landmark I, 
3-cü mərtəbədən (Dövlət Turizm   Agentliyindən, 
telefon-+994125058704 (əlavə 2304); faks- 
+994124920592), e-mail- mehman.bayramov@
tourism.gov.az) ala bilərlər:

AZN hesabı
Emitent
Bankın adı – Dövlət Xəzinədarlığı Agentliyi
Bankın kodu – 210005
VÖEN – 1401555071
M/h – AZ41NABZ01360100000000003944
SWIFT – CTREAZ22
Alan – Azərbaycan Respublikasının Dövlət 

Turizm Agentliyi
VÖEN – 1404365471 
H/h – AZ53CTRE00000000000008498501
Büdcə səviyyəsinin kodu -7
Büdcə təsnifatının kodu -142340
USD hesabı
Alan- Azərbaycan Respublikasının Dövlət 

Turizm Agentliyi
Ünvan- Bakı şəhəri, Nizami küçəsi 96E, 

Landmark I, 3-cü mərtəbə
VÖEN- 1404365471

Dollar hesabı- AZ24PAHA-
38160USDHC0100090832

“PASHA Bank” JSC 
Kod- 505141 
Bankın VÖEN-i 1700767721 
S.W.I.F.T- PAHAAZ22 
M/h- AZ82NABZ01350100000000071944
İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.
İddiaçılar tenderdə iştirak üçün aşağıdakı 

sənədləri təqdim etməlidirlər: 
- tenderdə iştirak etmək üçün yazılı müraciət;
- tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi 

barədə bank sənədi;
- tender təklifi (zərflərin açıldığı tarixdən son-

ra ən azı 30 (otuz) bank günü qüvvədə olmalıdır);
- tender təklifi dəyərinin 1 (bir) faizi həcmində 

bank təminatı (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən 
azı 60 (altmış) bank günü qüvvədə olmalıdır);

- vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair 
yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin olma-
ması haqqında müvafiq vergi və sosial müdafiə 
orqanından arayış;

- iddiaçının son 1 (bir) ildəki fəaliyyəti haq-
qında dövlət orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş 
maliyyə hesabatı;

- iddiaçının son 1 (bir) ildəki maliyyə vəziyyəti 
haqqında bank arayışı; 

- iddiaçının ilkin qeydiyyat sənədlərinin və 
onlara edilmiş əlavə və düzəlişlərin müvafiq qay-
dada təsdiqlənmiş surətləri (iddiaçının tam adı, 
hüquqi statusu, nizamnaməsinin qeydiyyatdan 
keçdiyi ölkə və əsas fəaliyyət yeri göstərilməklə) 
və rekvizitləri;

- tender təklifini və satınalma müqaviləsini 
imzalamaq səlahiyyətinə malik olan şəxsin 
səlahiyyətlərini təsdiq edən sənəd;

- iddiaçının analoji işlər üzrə iş təcrübəsini 
təsdiq edən sənədlər;

- digər sənədlər (tenderin əsas şərtlər toplu-
sunda göstərilən bütün digər sənədlər).

 İddiaçılar konsorsium yaratmaqla tenderdə 
iştirak etmək istəyirlərsə, konsorsium barədə 
müqavilə, eləcə də konsorsium iştirakçısı olan 
bütün şirkətlər barədə yuxarıda göstərilən zəruri 
sənədləri (məlumatları) təqdim etməlidirlər.

 İddiaçılar tender təkliflərini qapalı, 
möhürlənib imzalanmış ikiqat zərflərdə iki 
nüsxədə (üzərində əsli və surəti yazılmış) təqdim 
etməlidirlər. İddiaçıların təkliflərinin əsli və surəti 
arasında fərqlər olduqda üstünlük üzərində “əsli” 
sözü yazılmış nüsxəyə veriləcəkdir.

 Azərbaycan Respublikasından olan 
iddiaçıların tenderə təqdim edəcəkləri bütün 
sənədlər Azərbaycan dilində tərtib olunmalı-
dır. Xarici ölkələrdən olan iddiaçılar isə təmsil 
etdikləri dövlətin dilində hazırladıqları mətnlə 
birlikdə həmin mətnin Azərbaycan dilinə tərcümə 
olunmuş nüsxəsini əlavə etməlidirlər. Mətnlər ara-
sında fərq aşkar edilərsə, üstünlük Azərbaycan 
dilində tərtib edilmiş mətnə veriləcəkdir.

İddiaçılar öz təkliflərini əsas şərtlər top-
lusunda göstərilən müddəalara uyğun olaraq 
hazırlamalı, tenderdə iştirak üçün sənədləri 
(tender təklifi və təklifin bank təminatı istisna 
olmaqla) 6 sentyabr 2019-cu il saat 17.00-dək, 
tender təklifini və təklifin bank təminatını isə 
qapalı, möhürlənib imzalanmış ikiqat zərflərdə 16 
sentyabr 2019-cu il saat 17.00-dək Bakı şəhəri, 
Nizami küçəsi 96E, Landmark I, 3-cü mərtəbəyə 
(əlaqələndirici şəxs – Mehman Bayramova) 
təqdim etməlidirlər. 

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zərflər 
açılmadan geri qaytarılacaqdır. 

 İddiaçıların tender təklifləri 17 sentyabr 
2019-cu il saat 15.00-da Bakı şəhəri, Nizami 
küçəsi 96E, Landmark I, 3-cü mərtəbədə açıla-
caqdır.

 Zərflər iddiaçıların səlahiyyətli 
nümayəndələrinin iştirakı ilə onların 
təqdimolunma ardıcıllığı üzrə açılacaq və təkliflər 
elan ediləcəkdir.

Tender proseduru “Dövlət satınalmaları haq-
qında” Azərbaycan Respublikasının qanununa 
uyğun keçiriləcəkdir.

 Tender komissiyası

(əvvəli 6-cı səhifədə)

Turizmin inkişafında bacarıqlı 
kadrların böyük rolu vardır. Bunu 
nəzərə alaraq, DTA rəhbərliyi bu 
yaxınlarda Şəmkir rayonunda 
turizm bələdçiləri üçün təlim keçirib. 
Tədbir Azərbaycan Turizm Bürosu, 
Azərbaycan Turizm Bələdçiləri 
Assosiasiyası və “Regional İnkişaf” 
İctimai Birliyi tərəfindən təşkil 
olunub.

Belə ki, bu tədbirlərə ölkəmizdə 
turizm sahəsində fəaliyyət göstərən 
qeyri-hökumət təşkilatları da 
cəlb olunur. Belə ki, təlim Avropa 
İttifaqı və Almaniya Beynəlxalq 
Əməkdaşlıq Cəmiyyəti tərəfindən 
maliyyələşdirilən "Gəncə-Qazax 
iqtisadi rayonunda yerli və regional 
inkişafa dəstək (SLRD)" layihəsi 
çərçivəsində keçirilib. “Gəncə-
Qazax iqtisadi rayonunda tematik 
marşrutlar üzrə turizm bələdçilərinin 
hazırlığı” mövzusunu əhatə edən 

təlimlərdə iki qrupa bölünməklə 
regiondan olan 30 nəfər iştirak edib. 
İştirakçılar üçün şərabçılıq turizmi, 
təbiət turizmi, gəzinti və məkan turu 
kimi praktiki hissə də təşkil olunub 
və kreativ ideyaların aşılanması 
məqsədilə tematik marşrutların 
tərtibatı istiqamətində dərslər 
keçirilib. 

Beynəlxalq təlimçi Səkinə 
Əsgərova tərəfindən tədris olunan 
təlim proqramı çərçivəsində 

iştirakçılar “Alman irsi mədəniyyət 
evi”ni ziyarət edib və oradakı 
materiallarla tanış olublar. Sonda 
təlimə cəlb olunanların bilik 
səviyyəsinin müəyyən edilməsi 
məqsədilə nəzəri attestasiya təşkil 
olunub. 

Sonra imtahanın nəticələri 
açıqlanıb və uğur qazanan şəxslər 
Azərbaycan Turizm Bələdçiləri 
Assosiasiyasının “Regional turizm 
bələdçisi” şəhadətnaməsi ilə təltif 

ediliblər. Qeyd edək ki, daha əvvəl 
Şəki-Zaqatala regionunu əhatə 
etmiş müvafiq təlimlərin ölkəmizin 
digər bölgələrində də keçirilməsi 
planlaşdırılır. 

DTA rəhbərliyi Azərbaycanın 
bölgələrində turizmin inkişafı ilə 
bağlı vaxtaşırı tədbirlər keçirir. Bu il 
iyulun 27-də Mədəniyyət Nazirliyi, 
Dövlət Turizm Agentliyi və Quba 
Rayon İcra Hakimiyyətinin dəstəyi 
ilə Quba şəhərində “Regional 
Mətbəx Festivalı” adlı tədbir keçirilib. 
Festivalda çıxış edən RİH başcısı 
Ziyəddin Əliyev belə tədbirlərin 
rayonun milli mətbəx nümunələrinin 
nümayişi baxımından, ümumilkdə 
isə Azərbaycanda son zamanlar 
turizmin əsas istiqamətlərindən 
biri sayılan qastroturizmin inkişafı 
cəhətdən mühüm olduğunu bildirib. 

F.Nağıyev isə öz növbəsində 
Quba, Qusar və Xaçmaz kimi 
şəhərlərin yerləşdiyi şimal-şərq 
regionunun turistlərin ən çox üz 
tutduğu bölgələrdən biri sayıldığını 
və bu regionda xarici turistlərə 
təqdim etmək üçün çox sayda 
turizm məhsulunun olduğunu deyib. 

Festival çərçivəsində “Mətbəx 
nümunələri”, “Dadma və məhsul 
ərazisi” və “Yerli kənd təsərrüfatı 
məhsullarının satışı” adlı zonalar 
yaradılıb. Eyni zamanda, 
qastronomik, mədəni, tarixi və 
əyləncəli proqramların keçirilməsi 
üçün “Əsas səhnə” və “Əyləncə 
parkı" zonası quraşdırılıb. Tədbirdə 
milli musiqi nümunələri, rəqslər, 
tanınmış müğənnilərin ifaları, 
müxtəlif tamaşalar, uşaqlar üçün 
proqramlar qonaqlara təqdim 

olunub. Festivalın son günü -- 28 
iyulda Şahdağ Quba Otelində 
məşhur aşpazlar tərəfindən 
regional qida sənayesinin aşpaz və 
mütəxəssisləri üçün ustad dərsləri 
keçirilib. 

Bugünlərdə Quba rayonunda 
hara getsən, hansı istirahət 
mərkəzinə baş çəksən, orada çox 
sayda əcnəbi və yerli turistlərlə 
rastlaşmaq mümkündür. Qubanın 
qədim Amsar kəndinin üst tərəfində  
-- Bəhyə dağın ətəklərindən 
axan Qaraçayın sol sahilində 
yerləşən məşhur “Cənnət bağı”nda 
Küveytdən həyat yoldaşı və beş 
övladı ilə Bakıya, oradan Qubanın 
bu səfalı məkanına gəlmiş Badi adlı 
ərəb turisti buraların gözəlliklərini o 
ki var tərifləyərək dedi: 

– Sizin Vətəniniz Azərbaycan 
əsl cənnətdir. Mən əvvəllər bir neçə 
dəfə Qəbələdə, Göygöldə olmuşam. 
Oralar kimi, Quba da çox gözəldir. 
Ən başlıcası, insanlar çox mehriban 
və səmimidir. 

Söhbətdə Amsar kənd sakini, 
köhnə tanışım Məmmədqulu kişi 
də iştirak edirdi. O, məndən onun 

ürək sözlərini ingilis dilinə tərcümə 
edərək Badiyə çatdırmağımı  xahiş 
etdi. O dedi: 

--Son illər bizim Amsar kəndinə, 
başqa kəndlərə çoxlu sayda turist 
gəlir. Onların hər biri bizim üçün əziz 
qonaqdır. Xoş gəlib, səfa gətiriblər!  

Ərəb turist ağsaqqalın 
sözlərindən çox məmnun qaldı, bir 
neçə də “şükran”, “şükran” sözlərini 
ucadan dilə gətirdi. 

Məmmədqulu kişi sonra dedi 
ki, Azərbaycanda turizmin sürətli 
inkişafı möhtərəm Prezidentimiz 
İlham Əliyevin diqqət və qayğısı 
sayəsində mümkün olub. Turizmdən 
çox adam, bütün xalqımız 
bəhrələnir. Mənim nəvələrimdən biri 
də buradakı mehmanxanada çalışır, 
yaxşı da əməkhaqqı alır. 

...Bir neçə dəqiqədən sonra Badi 
ailəsi ilə birlikdə yaxındakı bulaqdan 
sərin su içməyə getdi. Dağlardan 
əsən sərin meh çayın səsinə qarışıb 
ətrafa yayılırdı. 

Məsaim ABDULLAYEV,  
“Xalq qəzeti” 

Turizmə dövlət dəstəyi öz bəhrəsini verir 
Əlil şəxslərin məşğulluğunun 

artırılması proqramı

Proqramın ikinci mərhələsində iştirak üçün müraciət 
edən əlil şəxslərin ünsiyyət bacarıqları, hədəfləri, li-
derlik qabiliyyəti, motivasiyası, təhsil və təcrübələri 
qiymətləndirilir.

Layihə çərçivəsində ilk təlim kursu sentyabrın əvvəlində 
başlanacaq və təlimdə 20 nəfər iştirak edəcək. Ümumilikdə 
isə poqramın ikinci mərhələsi üzrə təlimlərə Bakı şəhəri 
üzrə 100 nəfər əlilin cəlb olunması nəzərdə tutulub. 

 Onlara ingilis dili, kompüter bacarıqları tədris olunacaq, 
psixoloji konsultasiya aparılacaq, xüsusi iş sahələri üzrə  
menecerlərin hazırlanması məqsədilə təlimlər keçiriləcək. 
Təlimləri uğurla başa vuran iştirakçılara beynəlxalq ser-
tifikatlar təqdim ediləcək. Müvafiq sahələrdə fəaliyyət 
göstərən qərarverici tərəflərin və biznes müəssisələrinin də 
tərəfdaş qismində proqramda iştirakı təmin olunacaq.

Proqram əlil şəxslərin məşğulluq imkanlarının inkişaf 
etdirilməsinə və əmək bazarına çıxışının dəstəklənməsinə 
xidmət edir

Z.BƏŞİRQIZI, “Xalq qəzeti”

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi 
və bp-British Councilin birgə layihəsi 

olan “Əlilliyi olan şəxslərin məşğulluq 
qabiliyyətlərinin artırılması proqramı”nın ikinci 
mərhələsi çərçivəsində iştirakçıların seçiminə 
start verilib.
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